
CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2012

PORTARIA Nº 1.777/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar CECÍLIA CLAUDIA DE FREITAS TEIXEIRA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.778/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear BRUNO BRAGA CAVALCANTE para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.779/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar STAN JOSÉ MACHADO do cargo em comissão de Diretor 
de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.780/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar SILVIO DARLEY PEREIRA FERNANDES do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.781/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear SILVIO DARLEY PEREIRA FERNANDES para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Defensoria Pública, a 
contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.782/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.783/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar MARIA HELOISA CARVALHO ROCHA do cargo em 

comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 
9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.784/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear STAN JOSÉ MACHADO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 9 de 
julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.785/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar JOAQUIM AUGUSTO PALHA DE FIGUEIREDO do cargo 
em comissão de Coordenador de Apoio Técnico, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 9 de 
julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.786/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear SANDRA BRAZÃO E SILVA BECHARA ROCHA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Apoio Técnico, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 
9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.787/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANA CUNHA SILVA REGGIARDO do cargo em 
comissão de Secretário-Geral da Diretoria do Interior, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 
9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.788/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear DANIEL LOBO DE MELO para exercer o cargo em 
comissão de Secretário-Geral da Diretoria do Interior, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 
9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.789/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar MARIA LUCINEIDA BRASIL REBELO do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.790/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA CUNHA SILVA REGGIARDO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.791/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar RAICARLOS COELHO do cargo em comissão de Gerente 
de Documentação e Informação, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.792/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear MARIA LUCINEIDA BRASIL REBELO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Documentação e Informação, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 
9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.793/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar WILNA PINTO FILGUEIRAS do cargo em comissão de 
Secretário de Núcleo Metropolitano, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.794/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
nomear MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Núcleo Metropolitano, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Defensoria Pública, a 
contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.795/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar KARINY RABELO GONÇALVES do cargo em comissão de 
Secretário de Núcleo Metropolitano, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.796/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/332045,
R E S O L V E:
exonerar DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO do cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Defensoria Pública, a contar de 9 de julho de 
2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.797/2012-CCG, DE 18 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e


